СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

Петровское сельское поселение муниципального  образования
Приозерский муниципальный район Ленинградской области

третьего созыва

РЕШЕНИЕ
02 сентября 2015 г.                                                                                                              № 44
	О внесении дополнений в перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг в муниципальном образовании Петровское сельское поселение муниципальное образование Приозерский муниципальный район Ленинградской области

Рассмотрев решение Совета депутатов муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области № 138 от 03 июля 2012 года; № 28 от 06.03.2015 на основании ст. 3, 8, 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства РФ от 6 мая 2011 г. N 352 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления федеральными органами исполнительной власти государственных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении государственных услуг, и определении размера платы за их оказание», Устава муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, Совет депутатов муниципального образования Петровское сельское поселение муниципальное образование Приозерский муниципальный район
Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Дополнить пунктами 37- 47 Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг в муниципальном образовании Петровское сельское поселение муниципальное образование Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденные решениями Совета депутатов муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области № 138 от 03 июля 2012 года; № 28 от 06.003.2015 года, согласно приложению 1.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации, на официальном сайте администрации муниципального образования Петровское сельское поселение муниципальное образование Приозерский муниципальный район Ленинградской области, а также в сети Интернет на едином портале государственных и муниципальных услуг.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, законности и правопорядку и социальным запросам (Председатель Настина Е.И.).
Глава муниципального образования

И.Г. Пьянкова
Приложение № 1

утверждено решением

Совета депутатов

МО Петровское сельское поселение
От 02.09.2015 г. №

Перечень
услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг в муниципальном образовании Петровское сельское поселение
муниципальное образование Приозерский муниципальный район Ленинградской области.
	№ п/п
	Наименование услуги, которая является необходимой и обязательной для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг в муниципальном образовании Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	Условия предоставления услуги (платная/бесплатная)

	37
	Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Бесплатно

	38
	Оформление согласия на передачу в поднаем жилого помещения, предоставленного по договору социального найма

	Бесплатно

	39
	Выдача справок об отказе от преимущественного права покупки доли  в праве общей долевой собственности на жилые помещения
	Бесплатно

	40
	Признание жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Бесплатно

	41
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Бесплатно

	42
	Прием в эксплуатацию после перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение
	Бесплатно

	43
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Бесплатно

	44
	Прием в эксплуатацию после переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Бесплатно

	45
	Предоставление объектов муниципального нежилого фонда во временное владение и (или) пользование
	Бесплатно

	46
	Приватизация жилых помещений муниципального жилищного фонда
	Бесплатно

	47
	Приватизация муниципального имущества
	Бесплатно

Исполнитель:

Белик Е.Н. 66-190
Разослано: дело-2, прокуратура-1, редакция-1, администрация-1.

2
3